
1136-07 

 

          
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  БЮДЖЕТНОЙ  И  НАЛОГОВОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.02.2007 № 4/5 

О проекте закона Пермского края  
«О размерах региональных стандартов  
оплаты жилого помещения и коммунальных  
услуг при предоставлении гражданам субсидий  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
(первое чтение, инициатива губернатора края) 
 

Заслушав информацию министра градостроительства и развития 

инфраструктуры Пермского края Кудрявцева А.Л., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию:  

1.Принять  проект закона Пермского края «О размерах региональных 

стандартов оплаты жилого помещения и коммунальных услуг при 

предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения  

и коммунальных услуг» в первом и во втором чтении на одном заседании. 

2.Дополнить статью 3 проекта закона абзацами следующего содержания: 

«Для предоставления субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг установить в 2007 году максимально допустимую долю 

расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе 

семьи в размере 20% следующим категориям населения области: 

инвалидам и участникам Великой Отечественной войны; 

инвалидам и ветеранам боевых действий; 

лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 

членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий; 

инвалидам 1-й группы; 

одиноко проживающим инвалидам 2-й и 3-й групп; 

семьям, имеющим детей-инвалидов; 

реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимся 

пенсионерами; 

лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, 

имеющим инвалидность или являющимся пенсионерами; 



 

1136-07 

2 

многодетным малоимущим семьям, в том числе приемным и 

патронатным семьям; 

одиноким родителям; 

одиноко проживающим пенсионерам по старости в возрасте 80 лет и 

старше; 

неработающим одиноко проживающим пенсионерам по старости, не 

имеющим права на льготы по оплате жилья и коммунальных услуг; 

семьям, состоящим только из неработающих пенсионеров по старости, не 

имеющим права на льготы по оплате жилья и коммунальных услуг; 

гражданам, пострадавшим в результате радиационных или техногенных 

катастроф.» 

3.Обратить внимание губернатора Пермского края на несвоевременное 

внесение проекта закона Пермского края «О размерах региональных стандартов 

оплаты жилого помещения и коммунальных услуг при предоставлении 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения  

и коммунальных услуг».  

 

  
Председатель комитета А.В.Чибисов 
 


